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1. Білім беру бағдарламасының сипаттамасы 

 

Осы білім беру бағдарламасы түлектерінің кәсіби қызметі аэроғарыш 

саласына, атап айтқанда Жерді қашықтықтан зондтау ғарыштық жүйелері 

(ЖҚЗ) саласына бағытталған.    

Ғарыш техникасы және технологиясы бойынша мамандарды даярлау 

"Ғарыштық техника және технологиялар" жаңартылған білім беру 

бағдарламасы (ББ) бойынша жүзеге асырылатын болады, онда екі 

мамандандыру бар: "Жерді қашықтықтан зондтаудың ғарыштық жүйелері" 

және "ғарыштық суреттерді өңдеу жүйелері". 

Білім беру бағдарламасының пәндерінің мазмұны тиісті білім беру 

бағдарламаларын, Ресейдің жетекші техникалық университеттері мен әлемнің 

университеттерін, сондай-ақ аэроғарыштық инженерия және ЖҚЗ бағыты 

бойынша кәсіби қызметтің халықаралық жіктеуішін ескере отырып әзірленді. 

Кәсіптік қызметтің түрлері: өндірістік-технологиялық; сервистік-

пайдалану; ұйымдастырушылық-басқарушылық; монтаждау-баптау; есептік-

жобалау; қолданбалы салалық; эксперименттік-зерттеу қызметтері болып 

табылады. 

Кәсіби қызметтің пәндері мыналарды қамтитын жүйелер болып табылады: 

ЖҚЗ деректерін пайдалану негізінде ғарыш өнімдерін жасау және ғарыш 

қызметтерін көрсету бойынша жекелеген технологиялық операцияларды 

орындау; ғарыштық түсірілім жоспарын дайындау, ЖҚЗ деректерін қабылдау 

және бастапқы өңдеу бойынша операциялар кешенін орындауды 

технологиялық қамтамасыз ету және үйлестіру; ЖҚЗ деректерін пайдалану 

негізінде ғарыш өнімдерін жасау және ғарыш қызметтерін көрсету 

технологияларын әзірлеу деректер ЖҚЗ. 

өндірістік тәжірибелер. 

"Ғарыш техникасы және технологиясы" білім беру бағдарламасының (ББ) 

мазмұны оқытудың кредиттік технологиясына сәйкес іске асырылатын және 

мемлекеттік, орыс тілдерінде жүзеге асырылатын болады. 

ОП Болон процесінің принциптерін сәтті жүзеге асыруға мүмкіндік береді. 

Студенттердің пәндерді оқу ретін таңдауы мен дербес жоспарлауы негізінде 

олар білім беру бағдарламасы мен элективті пәндер каталогы негізінде 

эдвайзердің көмегімен әр семестрге өздерінің жеке оқу жоспарын (ЖОЖ) 

дербес қалыптастырады. 

Білім беру бағдарламасы бойынша "Мамандыққа кіріспе", "зымыран 

негіздері", "автоматтандыру негіздері", "электрониканың физикалық 

негіздері", "Электр тізбектерінің теориясы", "сигнал беру теориясы", "Жерді 

қашықтықтан зондтаудың физикалық негіздері", "спутниктік навигациялық 

жүйелердің негіздері", "Микроэлектроника" пәндері оқытылады, "Цифрлық 

байланыс технологиясы", "антенна-фидерлік құрылғылар", "ЖҚЗ спутниктік 

жүйелері", "ЖҚЗ деректерін интерпретациялау әдістері", "аэроғарыштық 

суреттерді дешифрлеу әдістері", "кеңістіктік деректер инфрақұрылымы", 

"Ғарыштық суреттерді біріктіру әдістері және оларды ГАЖ-ға біріктіру" және 

т. б. 
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Сонымен қатар, жерді қашықтықтан зондтаудың оптикалық жүйелерін 

дамытудағы қазіргі тенденцияларға назар аударылады. 

Студенттер "Қазақстан Ғарыш Сапары" АҚ, "Ұлттық ғарыштық зерттеулер 

орталығы" АҚ, "Ғарыштық техника және технологиялар" БТҰО, "Галам" БК 

ЖШС, "Терра "қашықтықтан зондтау орталығы және ГАЖ" ЖШС, "Алатау" 

АСКБ, "Қазақстан ASELSAN инжиниринг" ЖШС сияқты компанияларда 

тәжірибеден өтеді, Байқоңыр қаласындағы Халықаралық ғарыш мектебі және 

т.б., сондай-ақ ҚР ЖҚЗ ірі халықаралық компанияларының базалық сервистік 

орталықтарында. 

Академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша үздік студенттер тиісті ББ 

бойынша жетекші шетелдік университеттерде оқудан өтеді. 

"Жерді қашықтықтан зондтаудың ғарыштық жүйелері" бағыты бойынша 

түлектер ғарыштық суреттерді өңдеу және талдау жөніндегі мамандар, 

операторлар, ЖҚЗ зияткерлік жүйелерінің бизнес-процестерін ұйымдастыру 

жөніндегі менеджерлер және ғарыштық суреттерді пайдалана отырып, 

экономиканың әртүрлі салалары үшін смарт заттар жүйелерін әзірлеушілер 

ретінде жұмыс істейтін болады. 

 

2. Білім беру бағдарламасының мақсаты мен міндеттері 

 

БББ мақсаты: ғарыштық технологиялар мен техника саласында жоғары 

білікті мамандарды даярлау. 

БББ міндеттері: 

- еңбек нарығы үшін ғарыштық суреттерді өңдеу саласындағы техникалық 

мамандардың бәсекеге қабілетті жаңа буынын даярлау, бастамашыл, 

командада жұмыс істей алатын, жоғары тұлғалық-кәсіби құзыреттілікке ие; 

- білім беру және ғылыми қызметті интеграциялау; 

- техникалық және мәдени байланыстарды қолдау үшін білім беру сапасын 

жақсарту мақсатында жақын және алыс шетелдердің жетекші жоғары оқу 

орындарымен әріптестік орнату; 

-мамандарды даярлау, курстар, семинарлар, мастер-кластар, тағылымдамалар 

өткізу сапасына қойылатын талаптарды айқындау мақсатында білім беру 

қызметтеріне тапсырыс берушілермен, жұмыс берушілермен байланыстарды 

кеңейту 

 

3. Білім беру бағдарламасын оқыту нәтижелерін бағалауға қойылатын 

талаптар 

 

"Ғарыштық техника және технологиялар" білім беру бағдарламасына 

түсетін адамдарды қабылдау ұлттық бірыңғай тестілеу нәтижелері бойынша 

берілген сертификат балдарына сәйкес конкурстық негізде Орта, арнаулы орта 

білім беруді толық көлемде аяқтаған талапкердің өтініштері бойынша ең 

төмен бағасы кемінде 65 балл болған кезде жүзеге асырылады. 

Бағдарламаға түсуге қойылатын арнайы талаптар 12 жылдық 

мектептердің, колледждердің, қолданбалы бакалавриат бағдарламаларының, 
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НЗМ және т.б. түлектеріне қолданылады. 

ЖОО-ны бітіруге және бакалавр академиялық дәрежесін беруге арналған 

жалпыға міндетті үлгілік талаптар: Теориялық оқытудың кемінде 240 

академиялық кредитін игеру, қорытынды дипломдық жұмысты орындау 

немесе мамандық бойынша мемлекеттік емтихан тапсыру. 

Осы бағдарлама бойынша ЖОО-ны бітіруге арналған арнайы талаптар. 

түлек білуі керек: 

- ғарыштық түсірілім жоспарын құрудың және ЖҚЗ деректерін 

қабылдаудың теориялық және әдістемелік негіздері; 

- Жердің жасанды серіктерінің қозғалысының теориялық негіздері; 

- ғарыштық кескіндерді сандық өңдеу әдістері; 

- ғарыш саласындағы жобалық құжаттаманың нормалары мен 

стандарттары (оның ішінде халықаралық) ; 

- фотограмметрия негіздері; 

- кеңістіктік деректерді (геодеректерді)жинау және ұсыну әдістері мен 

құралдары; 

- ғарыштық түсірілім технологиясының техникасы мен негіздері; 

- ағылшын тіліндегі кәсіби терминология; 

түлек білуі керек: 

- ғарыштық түсірілім жоспарлары мен құжаттамаларын жасау үшін 

бастапқы деректерді дайындау; 

- ғарыштан ЖҚЗ деректерін қабылдаудың аппараттық және 

бағдарламалық құралдарының кешенін пайдалану; 

- ғарыштық суреттерді өңдеудің және үлкен көлемдегі ақпаратты берудің 

заманауи технологияларын қолдану, оны шешім қабылдау үшін талдау; 

- ғарыштық суреттерді әзірлеушілер, өңдеу және пайдаланушылар 

тобында жұмыс істеу дағдыларына ие болу. 

Б – базалық білім, біліктілік және дағды  

 Б1 - Қазақстан Республикасының қазіргі тарихын, мемлекеттің даму 

кезеңдері мен перспективаларын білу;  

Б2 - ақпарат көздеріне қол жеткізу және бөлісу үшін заманауи 

технологияларды пайдалану мүмкіндігі. Компьютерде ақпаратты басқару, 

сақтау және өңдеу және жалпы және қолданбалы мақсаттағы бағдарламалық 

өнімдерді қолдана отырып есептеулер жүргізу құралы ретінде жұмыс істеу 

дағдыларын меңгеру.  

Б3 - мемлекеттік, орыс және салада кең таралған шет тілдерінің бірін 

адами қарым-қатынасты қамтамасыз ететін деңгейде меңгеру.  

Б4 - іргелі жалпы инженерлік білімді қолдана білу, математика, физика 

және химия негіздері мен әдістерін кәсіби қызметінде іс жүзінде қолдана білу.  

Б5 - жалпы инженерлік пәндердің білімі мен әдістерін (Автоматтандыру 

және механика негіздері) практикалық қызметте қолдану мүмкіндігі.  

Б6 - жобаларды, жобалық менеджментті және бизнесті қаржылық талдау 

және бағалау саласындағы хабардарлық, макро-және микроэкономика 

негіздері, нарық жағдайындағы тәуекелдерді білу және түсіну.  
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Б7 - ғарыш саласындағы жаңа техника мен технологияны дамытудың 

технологиялық процестерімен және саланың қалыптасу тарихымен танысу.   

Б8 - республиканың ғарыш саласының инфрақұрылымдық 

бөлімшелеріндегі негізгі бизнес-процестерді білу және меңгеру. 

П - профессиональді құзыреттер, оның ішінде салалық кәсіптік 

стандарттардың талаптарына сәйкес  

П1 - Кәсіби саладағы теориялық және практикалық білімнің кең ауқымы;  

П2 - кәсіптік терминологияны меңгеру және мамандығы бойынша оқу 

және ғылыми материалдармен мемлекеттік, орыс және шет тілдерінде 

түпнұсқада жұмыс істей білу. Логикалық тұрғыдан дұрыс, дәлелді және үш 

тілде ауызша және жазбаша тіл құра білу  

П3 - өндірістегі еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау ережелерінің 

талаптарын білу және оларды іс жүзінде қолдана білу.  

П4 - кәсіптік қауіпсіздік мәдениетін меңгеру; өз саласындағы қауіптерді 

анықтау және тәуекелдерді бағалау қабілеті; өндірістік персонал мен халықты 

авариялардың, апаттардың, дүлей зілзалалардың ықтимал салдарларынан 

қорғаудың және кәсіптік қызмет саласындағы еңбек жағдайларын 

жақсартудың негізгі әдістерін меңгеру.  

П5 - ғарыш саласының өндірісіндегі жағымсыз экологиялық 

зардаптардың алдын алу және азайту үшін кәсіби білімді қолдануға дайын 

болу.  

П6 - ғарыш саласының нормативтік құқықтық актілері мен құжаттарын 

өз қызметінде қолдана білу.  

П7 - кәсіби қызмет саласында заманауи ақпараттық-коммуникациялық 

технологияларды қолдана білу.   

П8 - болашақ мамандығыңыздың әлеуметтік маңыздылығын түсіне білу. 

Қазақстанның ғарыш саласының қалыптасуы мен дамуы және саланы 

дамытудың қазіргі заманғы басым үрдістері туралы білімге ие болу. 

П9 - инженерлік есептерді шешу үшін есептер теориясы мен практиканы 

біріктіре білу, практикалық мәліметтер негізінде процестер мен 

аппараттардың баланстық жылу, гидравликалық, аэродинамикалық 

есептеулерін жүргізу.  

П10 - практикалық қызметте КС электронды және электротехникалық 

компоненттерін ұтымды пайдалану принциптерін қолдана білу .  

П11 - ғарыштық техниканы пайдаланудың қажетті дәлдігі мен 

шарттарына сәйкес өлшеу құралдарын таңдай білу.  

П12 - ғарыш техникасы мен технологиясын жақсарту үшін объектілерді 

анықтай білу.  

П14 - экономикалық салаларды дамыту үшін ғарыштық 

технологиялардың қолданбалы міндеттерінің даму тенденциялары мен 

тенденцияларын анықтау мүмкіндігі.  

П15 - зерттеу әдістерін таңдай білу, қажетті эксперименттерді 

жоспарлау және жүргізу, нәтижелерді түсіндіру және қорытынды жасау.  

П16 - кешендерді одан әрі Автоматтандыру және роботтандыру 

мақсатында технологиялық процестерді есептеу және талдау.  
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П17 - спутниктік навигациялық жүйелердің деректерін талдау және 

синтездеу қабілетіне ие болу.   

П18 - сигнал беру теориясының негізгі ұғымдарын, Жерді қашықтықтан 

зондтаудың физикалық негіздерін, сондай-ақ жерді лазерлік сканерлеуді 

қолдана білу.   

П19 - ГАЖ жүйелерінің элементтерін жобалай білу және экономиканың 

әртүрлі салаларында ГАЖ қолдану .  

П20 - дербес орындау: жабдықты есептеу; құрылымдардың бөлшектері 

мен элементтерінің сызбалары; беріктік пен қаттылықты есептеу; ЖҚЗ КС 

бөлшектері мен механизмдерін есептеу; электр жабдықтарын таңдау және 

оның жұмыс режимдерін есептеу; негізгі жабдықты автоматтандыру жүйесін 

ұсыну.  

П21 - антенна-фидер құрылғыларын таңдауды, бос кеңістіктегі радио 

толқындарының жиіліктерін таңдауды негіздей білу.   

П22 - ғарыштық суреттердің шифрын ашу, кескінді жалпылау әдістерін, 

ғарыштық суреттерді компьютерлік өңдеу алгоритмдерін білу және көрсету 

және ER Mapper бағдарламалық кешендерінің әлеуетті мүмкіндіктерін 

пайдалану.  

П23 - пайдалану жер-беру кешендерінде жұмыс істей білу, зымыран-

ғарыш техникасының жерүсті сегментін пайдаланудың технологиялық 

процестерін ұйымдастыру әдістерін білу. 

Ж - жалпыадамзаттық, әлеуметтік-этикалық құзыреттер  

Ж1 - жұмыста және күнделікті өмірде зымыран-ғарыш техникасының 

қоршаған ортасына ұқыпты қарау.  

Ж2 - тұлғааралық қарым-қатынастағы этикалық және құқықтық 

нормаларды, Республика азаматы ретіндегі өз құқықтары мен міндеттерін білу 

мен түсінуді ескеру.  

Ж3 - Әлеуметтік және кәсіби міндеттерді шешуде қоғам дамуының 

негізгі заңдарын қолдана отырып, қоғамдық-саяси ақпаратты сыни тұрғыдан 

жалпылау, талдау және қабылдау қабілеті, қоғамдағы әлеуметтік маңызды 

мәселелер мен процестерді талдау қабілеті. Ойлау мәдениеті мен логикасын 

меңгеру, қоғам дамуының жалпы заңдылықтарын түсіну және оларды талдау 

қабілеті.  

Ж4 - қажеттілік туралы хабардар болу және бүкіл еңбек қызметі 

барысында өз бетінше оқу және біліктілігін арттыру қабілетіне ие болу.  

Ж5 - салауатты өмір салты нормаларын түсіну және практикалық 

қолдану, оның ішінде өнімділікті арттыру үшін алдын-алу мәселелері. 

Ж6 - тұлғааралық қатынастарды құру және топта (топта) жұмыс істеу 

қабілеті.  

ҒТжТ ББ бойынша ЖОО аяқтауға арналған арнайы талаптар: 

- студент диссертация / зерттеу жоспарлары тақырыбы туралы жалпы 

түсінікке ие болуы керек және әлеуетті ғылыми байланысқа түсуі керек; 

- әлеуетті ғылыми жетекшілермен танысу және студенттердің 

дипломдық жұмыстың (жобаның) тақырыптарын таңдауын жеделдету үшін 
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өндірістік практика шеңберінде ғарыш саласындағы ұйымдармен және 

кәсіпорындармен оқуды болжамды аяқтаудан бір жыл бұрын шолу кездесуі; 

- қажетті деректерді жинау және диссертация тақырыбы бойынша өзекті 

міндеттерді, әдістер мен процедураларды зерттеу үшін студент таңдалған 

тақырып бойынша өндірістік тәжірибеден өтеді; 

- өндірістік практика аяқталғаннан кейін студент басшымен жазбаша не 

ауызша байланысады және жұмыс нәтижелері туралы хабарлайды, бірақ 4-ші 

оқу жылы басталғаннан кейін бір аптадан аспайтын мерзімде;  

- оқуды бастағаннан кейін 4 апта ішінде студент пен басшы 

диссертацияның түрін (ғылыми-зерттеу, жобалық немесе дербес зерттеу) және 

тақырыбын талқылап, шешуі керек. Бұл өте маңызды талқылау және шешім, 

өйткені тақырып пен жұмыс түрін одан әрі өзгерту мүмкін емес;  

- дипломдық жұмыстың (жобаның) тақырыбы және ғылыми жетекші 

студентке немесе студенттер тобына бітіруші оқу жылы басталғаннан кейін 

алты аптадан аспайтын мерзімде бекітіледі және жоғары оқу орны 

ректорының бұйрығымен бекітіледі. 
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4. Білім беру бағдарламасының паспорты 

 

4.1. Жалпы мәліметтер 
 

№ Өріс атауы Ескертпе 

1 Білім беру саласының коды және 

жіктемесі 

6B07 Инженерлік, өңдеу және құрылыс 

салалары 

2 Дайындық бағыттарының коды және 

жіктемесі 

6B071 Инженерия және инженерлік іс 

3 Білім беру бағдарламаларының тобы B067 «Әуе көлігі және технологиялар» 

4 Білім беру бағдарламасының атауы 6В07121 – Ғарыштық техника және 

технологиялар 

5 Білім беру бағдарламасының қысқаша 

сипаттамасы 

6В07121 "Ғарыштық техника және 

технологиялар" білім беру бағдарламасы 

Ғарыш техникасы және технологиясы, Жерді 

қашықтықтан зондтау және спутниктік 

навигациялар ғарыштық жүйелері саласында 

мамандар даярлауды көздейді. 

6 БББ мақсаты ББ мақсаты – таңдаған мамандық бойынша 

функционалдық міндеттерді сапалы 

орындауды, кәсіби еңбек нарығында 

ұтқырлықты қамтамасыз ететін, аэроғарыш 

саласының соңғы әлемдік жетістіктері мен 

даму перспективаларын білетін терең 

білімі, іскерлігі мен практикалық 

дағдылары бар ғарыш саласы саласында 

жоғары білікті мамандарды даярлау. 

7 БББ түрі Жаңа БББ 

8 ҰБШ бойынша деңгей 6 деңгей – бакалавриат және оның баламасы 

9 СБШ бойынша деңгей 6 деңгей-жоғары білім және практикалық 

тәжірибе 

10 БББ айрықша ерекшеліктері Жоқ 

11 Білім беру бағдарламасы құзыреттерінің 

тізбесі: 

Профессиональді құзыреттер; зерттеу 

құзыреттері; 

Базалық құзыреттер мен білім; 

Коммуникативтік құзыреттер; 

жалпыадамзаттық құзыреттер; 

Танымдық құзыреттіліктер; 

Шығармашылық құзыреттер; ақпараттық-

коммуникациялық құзыреттер. 

12 Білім беру бағдарламасын оқыту 

нәтижелері: 

OН1 - инженерлік есептерді шешу үшін 

математика мен физика туралы негізгі 

білімге ие болу. Инженерлік кәсіби этика 

негіздерін білу және практикада қолдану; 

базалық жалпы инженерлік білімі, жалпы 

инженерлік міндеттер мен проблемаларды 

шеше білуі.   

OН2 - жалпы инженерлік мәселелерді шешу 

үшін компьютерлік бағдарламалар мен 

компьютерлік жүйелерді пайдаланудың 

негізгі дағдыларына ие болу. 

ОН3 - қазақ, орыс, ағылшын тілдерін 
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іскерлік қарым-қатынас құралы, жаңа білім 

көзі ретінде пайдалану. Әлеуметтік, тілдік 

және экономикалық білімнің негіздерін, 

өндірісті жоспарлау мен ұйымдастырудың 

әдістері мен әдістерін меңгеру. 

OН4 - тұрақты оқуға, зейінді 

шоғырландыруға қабілеттілік; белгісіздік 

жағдайында өзіне сенімді болу; кеңістіктік 

және логикалық ойлаудың жоғары 

деңгейіне ие болу; өз зерттеулерінде 

нәтижеге жетуге, дамуды тиімді 

жоспарлауға және реттеуге бағытталған. 

OН5 - жұмыс процесін басқару 

дағдыларының жиынтығын, нәтижелерді 

алу үшін әдістерді, әдістерді және бағалау 

критерийлерін таңдау қабілетін көрсету. 

OН6 - ғарыштық суреттерді өңдеу, зерттеу 

және оларды қолдану принциптері мен 

әдістерін; цифрлық кескіндерді өңдеу 

принциптерін; желілік және 

инфокоммуникациялық технологиялардың 

ерекшеліктерін; ғарыш саласында 

қолданылатын жобалық құжаттаманың 

нормалары мен стандарттарын (оның 

ішінде халықаралық); ЖҚЗ суреттерін 

өңдеу саласындағы дамудың қазіргі әлемдік 

тенденцияларын білу. 

OН7 - ЖҚЗ деректерін 

транскрипциялаудың бағдарламалық және 

техникалық жүйелерін енгізу, тестілеу және 

пайдалану; цифрлық экономиканың әртүрлі 

салаларында Электротехникалық 

құрылғылар мен олардың элементтерін 

жобалау; үлкен көлемдегі ақпаратты өңдеу 

және беру үшін заманауи технологияларды 

қолдану, оңтайлы шешімдер қабылдау үшін 

оны талдау. 

OН8 - шифрды шешушілер мен ЖҚЗ 

деректерін пайдаланушылар тобында 

жұмыс істеу дағдыларына ие болу. 

Адамгершілік-адамгершілік, 

коммуникативтік, ұйымдастырушылық-

басқару дағдыларына ие болу. 

13 Оқыту түрі Толық күндізгі 

14 Оқу мерзімі 4 жыл 

15 Кредиттер көлемі 240 

16 Оқыту тілдері Қазақша/орысша 

17 Берілетін академиялық дәреже 6В07121 "Ғарыштық техника және 

технологиялар"білім беру бағдарламасы 

бойынша техника және технологиялар 

бакалавры 

18 Әзірлеуші (лер) мен авторлар: Таштай Е., Жунусов К.Х. 
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4.2. Білім беру бағдарламасы мен оқу пәндері бойынша қалыптасқан оқыту нәтижелеріне қол жеткізудің өзара 

байланысы 
 

№ Пәннің атауы Пәннің қысқаша 

сипаттамасы 

Кредит 

саны 

Қалыптастырылатын оқыту нәтижелері (кодтар) 

ОН1 ОН2 ОН3 ОН4 ОН5 ОН6 ОН7 ОН08 ОН9 ОН1

0 

ОН1

1 

ОН1

2 

ОН1

3 

ОН1

4 

ОН1

5 

Жалпы білім беретін пәндер циклі 

 Міндетті компонент 
1 Шетел тілі Ағылшын тілі-жалпы білім беру циклінің 

пәні. Деңгей анықталғаннан кейін 

(диагностикалық тестілеу нәтижелеріне 

немесе IELTS нәтижелеріне сәйкес) 

студенттер топтар мен пәндер бойынша 

бөлінеді. Пәннің атауы ағылшын тілін 

меңгеру деңгейіне сәйкес келеді. 

Деңгейден деңгейге өту кезінде Пәннің 

пререквизиттері мен постреквизиттері 

сақталады. 

10 

V               

2 Қазақ (орыс) тілі Коммуникацияның қоғамдық-саяси, 

әлеуметтік-мәдени салалары және қазіргі 

қазақ (орыс) тілінің функционалдық 

стильдері қарастырылады. Курс 

студенттердің кәсіби-коммуникативтік 

дағдылары мен дағдыларын дамыту және 

белсендіру мақсатында ғылыми стильдің 

ерекшеліктерін қамтиды. Курс 

студенттерге ғылыми стильдің негіздерін 

іс жүзінде игеруге мүмкіндік береді және 

мәтіннің құрылымдық-семантикалық 

талдауын жасау қабілетін дамытады. 

10 

V               

3 Дене шынықтыру Пәннің мақсаты жеңіл атлетика 

техникасының, спорттық ойындардың, 

гимнастиканың негізгі элементтерін 

орындау дағдыларын және жалпы дене 

шынықтыру дайындығы бойынша, оның 

ішінде кәсіптік-қолданбалы дене 

8 

V               
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шынықтыру дайындығы бойынша немесе 

спорт түрлерінің бірі бойынша 

нормативтер кешенін, дене 

жаттығуларымен өз бетінше сабақтар 

өткізу әдістемесін практикалық қолдану 

болып табылады. 
4 Ақпараттық-коммуникациялық 

технологиялар 

 (ЖАОК) 

Пәнді оқытудың міндеті ақпараттық 

процестер, жаңа ақпараттық технологиялар, 

компьютерлердің жергілікті және ғаламдық 

желілері, ақпаратты қорғау әдістері туралы 

теориялық білім алу; мәтіндік редакторлар 

мен кестелік процессорларды пайдалану 

дағдыларын алу; мәліметтер базасын және 

қолданбалы бағдарламалардың әртүрлі 

санаттарын құру болып табылады. 

5 

   V            

5 Қазақстан тарихы Курс Қазақстан аумағында ежелгі заманнан 

бүгінгі күнге дейін орын алған тарихи 

оқиғаларды, құбылыстарды, фактілерді, 

процестерді зерттейді. Пәннің бөлімдеріне 

мыналар кіреді: Қазақстан тарихына кіріспе; 

түркілердің Дала империясы; Қазақстан 

аумағындағы ерте феодалдық мемлекеттер; 

Моңғол жаулап алу кезеңіндегі Қазақстан 

(XIII ғ.); XIV-XV ғғ. ортағасырлық 

мемлекеттер.; Қазақстан Азаматтық текетірес 

кезеңінде және тоталитарлық жүйе 

жағдайында; Қазақстан Ұлы Отан соғысы 

жылдарында; Қазақстан Тәуелсіздік кезеңінде 

және қазіргі кезеңде. 

5 

 V              

6 Философия Философия сыни және шығармашылық 

ойлауды, дүниетаным мен мәдениетті 

қалыптастырады және дамытады, болмыстың 

ең жалпы және іргелі мәселелері туралы 

біліммен қамтамасыз етеді және оларға 

әртүрлі теориялық практикалық мәселелерді 

шешудің әдістемесін береді. Философия 

қазіргі әлемді көру көкжиегін кеңейтеді, 

азаматтық пен патриотизмді қалыптастырады, 

өзін-өзі бағалауға, адам болудың құндылығын 

түсінуге ықпал етеді. Ол дұрыс ойлауға және 

әрекет етуге үйретеді, практикалық және 

5 

   V            
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танымдық іс-әрекет дағдыларын дамытады, 

өзімен, қоғаммен, қоршаған әлеммен келісе 

отырып өмір сүрудің жолдары мен тәсілдерін 

іздеуге және табуға көмектеседі. 

7 Әлеуметтік-саяси білім модулі 

(әлеуметтану, саясаттану) 

Пән студенттердің жалпы гуманитарлық және 

кәсіби дайындығының сапасын арттыруға 

арналған. Әлеуметтану және саясаттану 

саласындағы білім болашақ маманның тиімді 

кәсіби қызметінің кепілі болып табылады, 

сондай-ақ саяси процестерді түсіну, саяси 

мәдениетті қалыптастыру, жеке ұстанымын 

қалыптастыру және жауапкершілік 

шараларын нақты түсіну. 

3 

   V            

8 Әлеуметтік-саяси білім модулі 

(мәдениеттану, психология) 

Әлеуметтік-саяси білім модулі 

(Мәдениеттану, психология) студенттерді 

адамзаттың мәдени жетістіктерімен 

таныстыруға, олардың мәдениетті 

қалыптастыру мен дамытудың негізгі 

формалары мен әмбебап заңдылықтарын 

түсінуге және игеруге, олардың өзін-өзі 

жетілдіру және кәсіби өсу үшін әлемдік 

мәдениет құндылықтарының барлық 

байлығын өз бетінше түсінуге деген 

ұмтылыстары мен дағдыларын дамытуға 

арналған. Мәдениеттану курсы барысында 

студент мәдениет теориясының жалпы 

мәселелерін, жетекші мәдениеттану 

тұжырымдамаларын, мәдениетті 

қалыптастыру мен дамытудың әмбебап 

заңдылықтары мен тетіктерін, қазақстандық 

мәдениеттің қалыптасуы мен дамуының 

негізгі тарихи кезеңдерін, оның маңызды 

жетістіктерін қарастырады. Курсты оқу 

барысында студенттер психологиялық 

аспектілер тұрғысынан өздерінің кәсіби 

бағытын қалыптастыра отырып, теориялық 

білім, практикалық дағдылар алады. 

5 

   V            

Жалпы білім беретін пәндер циклі  

ЖОО компоненті 
9 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

мәдениет негіздері 

Курс білім алушыларды қазақстандық 

қоғамның әлеуметтік-экономикалық 
5   V             
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қатынастарын, сыбайлас жемқорлық мінез-

құлқының психологиялық ерекшеліктерін 

жетілдірумен таныстырады. Сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы мәдениетті 

қалыптастыруға, түрлі салалардағы сыбайлас 

жемқорлық әрекеттері үшін құқықтық 

жауапкершілікке ерекше назар аударылады. 

"Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет 

және құқық негіздері" пәнін оқудың мақсаты 

студенттердің қоғамдық және жеке құқықтық 

санасы мен құқықтық мәдениетін арттыру, 

сондай-ақ сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

әлеуметтік құбылыс ретінде білім жүйесін 

және азаматтық ұстанымды қалыптастыру 

болып табылады. Күтілетін нәтижелер: 

күнделікті тәжірибеде адамгершілік сананың 

құндылықтарын іске асыру және адамгершілік 

нормаларын сақтау; адамгершілік және 

құқықтық мәдениет деңгейін арттыру 

бойынша жұмыс істеу; сыбайлас 

жемқорлықтың алдын алудың рухани-

адамгершілік тетіктерін қолдану. 

10 Ғылыми зерттеу әдістерінің 

негіздері 

"Ғылыми зерттеу әдістерінің негіздері" оқу 

пәнінің негізгі міндеттері логика мен 

диалектика ұғымдары мен принциптерін 

пайдалана отырып, танымның әдіснамалық 

жағы туралы түсініктерді қалыптастыру, 

сондай-ақ студенттерде ғылыми зерттеу 

әдіснамасы туралы білім мен түсінікті 

қалыптастыру; болашақ ғылыми жұмыстың 

құрылымын құруға үйрету; мақсатты дұрыс 

тұжырымдауға, міндеттер қоюға үйрету; 

зерттеу объектісі мен нысанасын анықтауға 

үйрету; ғылыми зерттеу әдістерін сауатты 

таңдауды меңгеру 

5 

  V             

11 Кәсіпкерлік және көшбасшылық 

негіздері 

Пән ғылым мен заң тұрғысынан экономика 

мен кәсіпкерлік қызметтің негіздерін; даму 

ерекшеліктері, проблемалық жақтары мен 

перспективаларын; бизнес-құрылымдардың 

экономикалық және ұйымдастырушылық 

қатынастар жүйесі ретіндегі кәсіпкерліктің 

5 

  V             
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теориясы мен практикасын; кәсіпкерлердің 

инновациялық сезімталдыққа дайындығын 

зерттейді. Пән кәсіпкерлік қызметтің 

мазмұнын, мансап кезеңдерін, кәсіпкердің 

қасиеттерін, құзыреттері мен 

жауапкершілігін, бизнес-идеялардың 

теориялық және практикалық бизнес-

жоспарлауы мен экономикалық 

сараптамасын, сондай-ақ инновациялық даму 

тәуекелдерін талдауды, жаңа технологиялар 

мен технологиялық шешімдерді енгізуді 

ашады. 

12 Экология және тіршілік 

қауіпсіздігі 

Пән экологияның ғылым ретіндегі 

міндеттерін, экологиялық терминдерді, табиғи 

жүйелердің жұмыс істеу заңдылықтарын және 

еңбек жағдайындағы экологиялық қауіпсіздік 

аспектілерін зерттейді. Қоршаған ортаны 

бақылау және оның қауіпсіздігі саласындағы 

басқару. Атмосфералық ауаның, жер үсті, жер 

асты суларының, топырақтың ластану көздері 

және экологиялық проблемаларды шешу 

жолдары; техносферадағы тіршілік әрекетінің 

қауіпсіздігі; табиғи және техногендік 

сипаттағы төтенше жағдайлар 

5 

  V             

Базалық пәндер циклі  

ЖОО компоненті 
13 Инженерлік және компьютерлік 

графика 

Ортогональды проекцияға негізделген 

кеңістіктің белгілі бір графикалық 

модельдерін алу тәсілдерін зерттеу және осы 

модельдерде кеңістіктік формалар мен 

қатынастармен байланысты мәселелерді шеше 

білу. Геометриялық модельдеудің негізгі 

принциптері мен әдістерін және графикалық 

қосымшаларды әзірлеу әдістемесін игеру. 

Сызбаны құру білімін меңгеру, нормативтік 

құжаттардың, мемлекеттік стандарттардың 

талаптарына сәйкес графикалық және мәтіндік 

конструкторлық құжаттаманы оқи және 

құрастыра білу. Студенттерді компьютерлік 

графика, геометриялық модельдеу, 

графикалық объектілер ұғымымен, AutoCAD 

5 
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ҚазҰТЗУ 703-05 Ү. Білім беру бағдарламасы 

мысалында графикалық жұмыстарды 

автоматтандыру мәселелерін шешуге 

арналған заманауи интерактивті графикалық 

жүйелермен таныстыру. 

14 Автоматтандыру негіздері Курста атқарушы механизмдер туралы жалпы 

мәліметтер, жіктелуі, оларға қойылатын 

талаптар және олардың функционалдық 

сипаттамалары қарастырылады. 

Пневматикалық жетектер, гидравликалық 

жетектер, электрлік жетектер, басқарылатын 

реттеуші және құбырлы арматура және 

олардың схемалары. 
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15 Электротехника 

электроникасының теориялық 

негіздері 

Курста атқарушы механизмдер туралы жалпы 

мәліметтер, жіктелуі, оларға қойылатын 

талаптар және олардың функционалдық 

сипаттамалары қарастырылады. 

Пневматикалық жетектер, гидравликалық 

жетектер, электрлік жетектер, басқарылатын 

реттеуші және құбырлы арматура және 

олардың схемалары. 
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16 Электрониканың физикалық 

негіздері 

Жартылай өткізгіш құрылғылардың 

құрылысы мен жұмыс істеу принциптерін 

анықтайтын физикалық процестер 

қарастырылады. Сондай-ақ электрондық 

аспаптардың (диодтар, тиристорлар, 

динисторлар, тримисторлар, транзисторлар 

және т.б.) және микросхемалардың 

электрондық схемалары қарастырылады, осы 

аспаптардың нақты қолданылу саласы, 

электрондық аспаптардың негізгі 

вольтамперлік сипаттамалары және 

электрондық схемалардың параметрлері 

көрсетіледі. 
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17 Жоғары деңгейдегі тілде 

бағдарламалау 

Студенттер алгоритмдердің негізгі 

құрылымдарымен танысады: сызықтық, 

тармақталған, циклдік, Visual Studio 

қосымшаларын әзірлеудің интеграцияланған 

ортасымен; алгоритмдерді ауызша сипаттау, 

блок-схемалар, псевдокод, консольдық 

қосымшалар құру, деректердің негізгі 

түрлерін, есептегіштерді, циклдарды, 

5 

 V    V          



«Қ. И. СӘТБАЕВ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ ТЕХНИКАЛЫҚ ЗЕРТТЕУ УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ 

 

ҚазҰТЗУ 703-05 Ү. Білім беру бағдарламасы 

массивтерді зерттеу, сондай-ақ пайдаланушы 

интерфейсін әзірлеу арқылы ұсыну 

формаларын зерттеумен айналысады;  DFD 

деректері (Data Flow Diagram) ағындарының 

диаграммаларын құру. 

18 MATLAB-тағы ғарыштық 

технологияның инженерлік 

міндеттері 

Пән жүйелерді модельдеудің типтік 

математикалық схемаларын зерттеуге, 

жүйелерді Имитациялық модельдеудің негізгі 

тәсілдерімен танысуға, MATLAB 

ортасындағы аспаптардағы, 

автоматтандырудың техникалық 

құралдарындағы және технологиялық 

процестердегі физикалық басқару процестерін 

Имитациялық модельдеудің заманауи 

әдістерін зерттеуге бағытталған. 
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19 Спутниктік навигация 

жүйелерінің негіздері 

Курста ГЛОНАСС спутниктік навигациялық 

жүйелерін, GPS және болашақ Galileo жүйесін 

бірлесіп қолдану мәселелері талқыланады. 

Спутниктік навигациялық жүйелердің 

құрылымы, орбиталық жағдайды модельдеу 

мәселелері, навигациялық өлшеу 

қателіктерінің ықтимал көздері, спутниктік 

жүйелерді қолдана отырып тұтынушының 

навигация әдістері және ҰШЖ 

дифференциалды жұмыс режимі. Әр түрлі 

толықтырулар қарастырылады: жергілікті 

дифференциалды түзету және 

WAAS/MSAS/EGNOS кең аймақтық 

дифференциалды ішкі жүйелері. 

Навигациялық жүйелердің сипаттамалары 

ұсынылған. 
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20 Ғарыш саласы мамандығымен 

таныстыру 

Әлемде және Қазақстанда ғарыш техникасы 

мен технологиясының қалыптасуы туралы 

жалпы мәліметтер. Ғарыш саласының 

материалдық-техникалық базасын құру 

кезеңдері. Арнайы-конструкторлық 

технологиялық бюро. Жерді қашықтықтан 

зондтау (ЖҚЗ) деректеріне қойылатын негізгі 

нормативтік талаптар, ЖҚЗ ғарыш 

жүйелерінің негізгі мәліметтері. 

Экономиканың түрлі салалары үшін ЖҚЗ ҒЖ 
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ҚазҰТЗУ 703-05 Ү. Білім беру бағдарламасы 

шешетін міндеттер. Ғарыштық техниканың 

жердегі сегментінің ерекшеліктері. Ғарыштық 

технологиялардың даму перспективалары. 

21 Ғарыш аппараттарын бағдарлау 

және тұрақтандыру жүйелерінің 

негіздері 

Курста айналу арқылы пассивті және аралас 

тұрақтандыру жүйелері, күн сәулесінің 

қысымы, сондай-ақ гравитациялық және газ 

реактивті жүйелер қарастырылады. 

Тұрақтандырғыштардың серпімділігі мен 

жылу деформациясының өзгеру динамикасын 

есепке алуды зерттеу мәселелері де 

қарастырылады. Пассивті тұрақтандыру 

жүйелерінің тербелістерін демпферлеу 

әдістері мен құрылғыларына, ҒА қозғалысын 

басқару және болжау мәселелеріне ерекше 

назар аударылады. 
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22 Сигналдарды беру теориясы Беру жүйелерінде сигналдарды қалыптастыру 

және беру және қабылдау туралы жалпы 

мәліметтер (сигналдардың жіктелуі, 

сигналдардың сипаттамасы, аналогтық және 

цифрлық сигналдарды өңдеу және беру). 

Сигналдарды беру және өңдеу; сигналдардың 

қасиеттерін анықтайтын заңдылықтар және 

олардың жұмыс істеуін беру. Тарату 

жүйелерінің элементтері және сигнал түрлері; 

байланыс арналары және олардың 

сипаттамалары; модуляциялар мен 

демодуляциялардың мақсаты мен негізгі 

түрлері; шуға төзімді кодтау әдістері мен 

құрылғылары. 
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23 Математика I Курс жоғары математиканың негізгі 

ұғымдарын және оның қолданылуын 

зерттеуге арналған. Пәннің негізгі ережелері 

бітіруші кафедралар оқытатын барлық жалпы 

білім беретін инженерлік және арнайы 

пәндерді оқуда қолданылады. Курстың 

бөлімдеріне сызықтық алгебра және 

Аналитикалық геометрия элементтері, 

талдауға кіріспе, бір және бірнеше 

айнымалылардың функциясын 

дифференциалды есептеу кіреді. Теңдеулер 

жүйесін шешу әдістері, геометрия, механика, 
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ҚазҰТЗУ 703-05 Ү. Білім беру бағдарламасы 

физика есептерін шешуге векторлық 

есептеулерді қолдану мәселелері 

қарастырылады. Жазықтықтағы және 

кеңістіктегі Аналитикалық геометрия, бір 

айнымалының функцияларын 

дифференциалды есептеу, туынды және 

дифференциалдар, функциялардың мінез-

құлқын зерттеу, бағыт бойынша туынды және 

градиент, бірнеше айнымалылардың 

функциясының экстремумы 

24 Математика II Пән жалғасы болып табылады Математика I. 

курстың бөлімдеріне бір айнымалы және 

бірнеше айнымалылар функциясының 

интегралды есебі, қатар теориясы кіреді. 

Анықталмаған интегралдар, олардың 

қасиеттері және оларды есептеу әдістері. 

Белгілі бір интегралдар және олардың 

қолданылуы. Дұрыс емес интегралдар. 

Сандық қатарлар теориясы, функционалды 

қатарлар теориясы, Тейлор және Маклорен 

қатарлары, қатарларды шамамен есептеулерге 

қолдану. 
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25 Деректерді қашықтан зондтауды 

өңдеудің бағдарламалық 

жүйелері 

"ЖҚЗ деректерді өңдеудің бағдарламалық 

кешендері" курсы геоақпараттық жүйелерді 

(ГАЖ) зерттеуді қарастырады: 

геостатистикалық талдаудың, 3D 

модельдеудің және кеңістіктік талдаудың 

мамандандырылған модульдері бар ArcGis 

ArcView және MicroStation ГАЖ, Жерді 

қашықтықтан зондтау деректерін өңдеудің 

бағдарламалық кешендері (ЖҚЗ): SARscape 

Basic және sarscape InSAR ғарыштық 

радиолокациялық кескіндерді өңдеу 

модульдері бар ENVI 4.5; ERDAS imagine, 

ScanEX Image Processor, Scan neris. 
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26 Ғарыштық бейнелерді 

интерпретациялау әдістері 

Курста ғарыштық суреттерді өңдеудің 

заманауи жүйелері, кескінді жалпылау 

әдістері, объектінің контурын бөлектеу 

әдістері, кластерлеу әдістері, кескін 

нүктелерін бөлектеу әдістері, ғарыштық 

суреттерді компьютерлік өңдеу алгоритмдері, 
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ҚазҰТЗУ 703-05 Ү. Білім беру бағдарламасы 

стереоскопиялық бақылау әдістері, негізгі 

функциялар және ER Mapper бағдарламалық 

кешендерінің әлеуетті мүмкіндіктері 

қарастырылған 

27 Қашықтықтан зондтау 

мәліметтерін интерпретациялау 

әдістері 

Курста қашықтықтан зондтаудың заманауи 

жүйелері және олардың көмегімен алынған 

мәліметтердің негізгі сипаттамалары 

қарастырылады. Ғарыштық суреттерді алдын-

ала және тақырыптық өңдеудің негізгі әдістері 

келтірілген. ERDAS Imagine, ERDAS ER 

Mapper, ENVI және СканЭкс компаниясының 

бағдарламалық өнімдері сияқты Жерді 

қашықтықтан зондтау деректерін өңдеу үшін 

пайдаланылатын бағдарламалық пакеттердің 

сипаттамасы берілген 
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28 Физика Курс классикалық және қазіргі физиканың 

негізгі физикалық құбылыстары мен 

заңдылықтарын; физикалық зерттеу әдістерін; 

физиканың ғылым ретінде техниканың 

дамуына әсерін; физиканың басқа 

ғылымдармен байланысын және оның 

мамандықтың ғылыми-техникалық 

мәселелерін шешудегі рөлін зерттейді. Курс 

келесі бөлімдерді қамтиды: механика, 

механикалық гармоникалық толқындар, 

молекулалық кинетикалық теория мен 

Термодинамика негіздері, электростатика, 

тұрақты ток, электромагнетизм, геометриялық 

оптика, жарықтың толқындық қасиеттері, 

жылу сәулелену заңдары, фотоэффект. 

5 

V               

29 ГАЖ технологияларының 

негіздері 

Курста ГАЖ технологиясының құрамдас 

бөліктері, олардың құрылымы, кеңістіктік 

объектілері, ArgGIS деректер түрлері, ГАЖ 

шешетін міндеттер технологиялар, ГАЖ 

қолдану салалары мен деңгейлері, Жерді 

қашықтықтан зондтауға кіріспе, векторлық 

және растрлық Деректер моделі, кеңістіктік 

деректер түрлері, кеңістіктік деректерді 

талдау, ГАЖ деректерінің картографиялық 

және геоақпараттық құрылымдары, ГАЖ 

жобалау мәселелері талқыланады, 
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ҚазҰТЗУ 703-05 Ү. Білім беру бағдарламасы 

экономиканың әртүрлі салаларында ГАЖ 

қолдану. 

30 Интеллектуалды жүйелер "Интеллектуалды жүйелер" пәнін игерудің 

мақсаты студенттерде экономикалық және 

техникалық міндеттерді шешу үшін 

қолданылатын зияткерлік және сараптамалық 

жүйелерді әзірлеу және пайдалану 

принциптері туралы түсінік қалыптастыру 

болып табылады. 
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31 Интеллектуалды желілер Курс желідегі проблемаларға әкелетін 

мәселелерді және оларды шешу жолдарын, 

Smart Grid компоненттерін орнатуды 

негіздеуді, қолданыстағы желілік 

инфрақұрылымды жаңарту жолдарын, 

басқару ерекшеліктері мен Интеллектуалды 

желілерде сенсорлық технологияларды енгізу 

әдістерін, интеллектуалды желілерді енгізудің 

артықшылықтары мен артықшылықтарын 

қарастырады – таратылған генерация, қуат 

электроникасы, виртуалды электр 

станциялары, спутниктік навигациялық желі 

арқылы деректер хабтары, талшықты-

оптикалық, Радиобайланыс және сандық 

құрылғыларды кеңінен енгізу. Басқару 

теориясының жаңа әдістері. 
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32 Оқу тәжірибесі Оқу практикасының негізгі мақсаты 

студенттерге ғарыш саласының 

инфрақұрылымымен танысуға мүмкіндік беру 

болып табылады. Ғарыш қызметінің 

эволюциялық дамуымен таныстыру. Оқу 

практикасы ғарыш технологиялары 

саласындағы практикалық тәжірибенің 

бастапқы дағдыларын және оларды дамыту 

перспективаларын алуға бағытталған. 

Өндірістік практика зымырандарды 

ұшырумен және жерүсті қызметтеріне қызмет 

көрсетумен (Байқоңыр), Ғарыштық техника 

мен технологияларды әзірлеумен және 

жобалаумен айналысатын компаниялар мен 

ұйымдарда (КТиТ ЖШС, Галам ЖШС, ҰТО, 

ФТИ АҚ, КГС АҚ, РЦКСС АҚ және т. б.) 
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Таңдау компоненті 

33 

Электрлік байланыс теориясы Пән негізгі және оның мазмұнын анықтайтын 

мамандардың кәсіби дайындығына жатады. 

ЖЭС курсында телекоммуникациялық 

жүйелердегі ақпараттың, хабарламалардың, 

сигналдардың, кедергілердің және 

арналардың ықтималдық модельдері негізінде 

заманауи байланыс жүйелері мен 

құрылғыларын талдау мен синтездеуге 

бірыңғай әдіснамалық тәсіл қабылданды. Осы 

курсты оқу кезінде алынған білім мен 

дағдылар одан әрі кәсіби қызмет үшін қажет. 
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Электрлік тізбектер теориясы Электр тізбектерінің негізгі заңдары, 

элементтері және параметрлері. Тізбекті 

түрлендіру. Күрделі тұрақты ток тізбектерін 

есептеу әдістері. Тұрақты токтың сызықты 

емес электр тізбектері. Айнымалы ток 

тізбектерінің теориясына кіріспе. 

Синусоидалы Токтар мен кернеулер. 

Айнымалы ток тізбектеріндегі резонанстық 

құбылыстар. Өзара индукциясы бар тізбектер. 

Үш фазалы ток. Сызықты емес айнымалы ток 

тізбектері. Төрт полюстер 
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Жерді қашықтықтан зондтаудың 

физикалық негіздері 

Электромагниттік толқындардың таралуының 

физикалық негіздері. Әр түрлі орталардың 

шекарасындағы толқындар. Молекулалардың 

резонанстық жиіліктері.  Қашықтықтан 

зондтауды жүргізу үшін ортаның 

поляризациясы мен сәулеленудің 

шашырауының теориялық негіздері, сондай-

ақ молекулалардың, макроскопиялық 

бөлшектердің Жарық шашырауын тіркеу 

әдістері. Радиацияның таралу теңдеуі. 

Кирхгоф Заңы және радиометрия. 

Атмосфералық параметрлерді 

радиометриялық бақылау әдістері және 

қашықтықтан зондтау деректерін кері 

түрлендіру. 
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Зымыран-ғарыш техникасының 

негіздері 

"Зымыран-ғарыш техникасының негіздері 

(бұдан әрі-РКТ)" курсы мынадай бөлімдерді 

қамтиды: ғарыштық ұшудың физикалық 

жағдайлары, зымыран-ғарыш техникасының 

ұшу механикасының негіздері, РКТ 

аэрогазодинамикалық сипаттамаларын 

анықтау әдістері, зымыран-ғарыш 

жүйелерінің жіктелуі, ғарыш кешендерін құру 

ерекшеліктері, бір реттік және көп реттік 

зымыран тасығыштар, зымыран 

тасығыштарға арналған сұйық зымыран 

қозғалтқыштарының жұмыс істеуі, РКТ 

құрылғылары мен тораптарын кешенді сынау 

түрлері. 
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Талшықты-оптикалық тарату 

жүйелері 

Оптикалық желілік байланыс 

құрылыстарының түрлері мен негізгі түрлері, 

олардың конструктивтік, пайдалану 

сипаттамалары, электрлік параметрлері; 

өткізу жолағына қойылатын талаптар; 

талшықты-оптикалық беру жүйесінің моделі; 

оптикалық қосқыштар, қатпарлар және 

пассивті оптикалық құрылғылар; толқын 

ұзындығы бойынша бөлінген мультиплекстеу; 

оптикалық желілік құрылыстарды пайдалану, 

жөндеу және салу кезіндегі технологиялық 

процестер;  желілерде жұмыс істеу кезіндегі 

қауіпсіздік техникасы. 
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Микроэлектроника Жартылай өткізгіш құрылғылардың жұмыс 

принциптері, параметрлері, сипаттамалары 

және қолдану ерекшеліктері қарастырылады. 

Диодтар, биполярлық және далалық 

транзисторлар негізінде электр сигналдарын 

Күшейткіштер мен генераторлардың әртүрлі 

схемаларын жобалау және олардың жұмыс 

істеу ерекшеліктерін пысықтау.  Операциялық 

күшейткіштер. Дифференциалды 

күшейткіштер. Кері байланыс. Кері 

байланыстың күшейткіштердің негізгі 

көрсеткіштері мен өнімділігіне әсері. Қуат 

күшейткіштері. Сүзгілердің жіктелуі және 

олардың құрамы. 
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Радиолокациялық жүйелердегі 

цифрлық байланыстарды өңдеу 

негіздері 

"Радиолокациялық жүйелердегі сигналдарды 

цифрлық өңдеу негіздері" курсы 

радиолокациялық жүйелердің міндеттеріне 

қатысты цифрлық өңдеудің перспективалық 

бағыттарын қарастыруға арналған және пән 

келесі бөлімдерді қамтиды: Уиттнер-

Котельников-Шеннон теориясына негізделген 

сигналдарды жақындату әдістері, 

сигналдарды цифрлық өңдеуде биспектралды 

талдауды қолдану, антенналардың 

апертурасын синтездейтін көп позициялы 

радиолокациялық жүйелер, сигналдарды 

өңдеудің заманауи әдістері шолу 

РАДИОЛОКАЦИЯСЫНДА және MSA - да, 

сигналдарды соқыр өңдеу алгоритмдері және 

радиолокациядағы сигналдарды талдаудың 

сандық әдістері. 
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BCU-да цифрлық 

коммуникацияларды өңдеу 

негіздері 

"КББ байланысын цифрлық өңдеу негіздері" 

курсы КББ-дағы сигналдарды көп деңгейлі 

өңдеуді әзірлеу және жобалау мәселелерін 

қарастыруға арналған: ақпарат алмасуды 

ұйымдастырудың әдістері мен ерекшеліктері, 

талаптар, борттық ақпарат алмасу жүйесін 

модельдеу, сигнал спектрлері, екі өлшемді 

Фурье түрлендіру, дискретті сигналдар мен 

жиілік аймағының жүйелерін сипаттау 

әдістері, дискретті сигналдарды спектрлік 

талдау, сызықтық және сызықтық емес 

сигналдарды сүзу. 
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Робототехникаға кіріспе Пән роботтар мен манипуляторлардың негізгі 

механизмдерін зерттейді: топсалы-рычагты, 

жұдырықшалы және тісті механизмдер. 

Роботтар мен манипуляторлардың әртүрлі 

механизмдерінің құрылымдық, 

кинематикалық және динамикалық талдауы 

мен синтезі және олардың кинематикалық 

және динамикалық қасиеттері 

қарастырылады. Роботтар мен 

манипуляторлардың механизмдерін талдау 

және синтездеу мәселелерін шешудің 

практикалық әдістері зерттелуде. 
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Инфокоммуникациялық 

жүйелердің шуға төзімділігі 

және қауіпсіздігі 

Шуға төзімділік және инфокоммуникация 

жүйелерінің қауіпсіздігі. Байланыс арналары 

арқылы сигнал беру әдістері.  Байланыс 

арналарындағы бұрмаланулар. Сымды 

байланыс арналарындағы селективті 

кедергілер. Импульстік кедергі. Импульстік 

кедергілердің себептері. Кедергілердің 

дискретті ақпаратты берудің дұрыстығына 

әсері. Қысқа мерзімді үзілістердің дискретті 

ақпаратты берудің дұрыстығына әсері. 

Тербелмелі және импульстік кедергілердің 

кері байланыс жүйелерінің өткізу 

қабілеттілігіне әсері. 
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Жерді лазерлік сканерлеудің 

негіздері 

Курс лазерлік сканерлеудің технологиялық 

негіздерін, лазерлік сканерлермен өлшеу 

процесінің жалпы принциптерін, өлшеу 

процесінің математикалық негіздерін, жердегі 

лазерлік сканерлеу деректерін өңдеудің 

фотограмметриялық принциптерін, 

топографиялық өнімді құру дәлдігін 

бағалауды, жердегі лазерлік сканерлеу 

нәтижелерін өңдеу үшін Cyclone 4.1 Leica 

Geosystems бағдарламалық кешенін 

пайдалануды қарастырады. 
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Ғарыштық жүйелерді жобалауға 

арналған CAD құралдары 

Курс ғарыш жүйелерін жобалауды 

автоматтандыру жолдарын, жобалауды 

автоматтандырудың заманауи ақпараттық 

технологияларын, жобалау объектісін 

құрылымдық-параметрлік сипаттау әдістерін, 

жобалау объектілерінің жұмыс істеу 

модельдерін және зымыран-ғарыш 

техникасын автоматты жобалау жүйесін құру 

принциптерін қарастырады. Ғарыш жүйелерін 

жобалауға арналған халықаралық ECSS 

стандарттарының талаптары. ADEM 7.1 

модульдерінің құрамы мен мақсаты. 3D 

модельдеріне негізделген жалпақ модельдеу.  

CAD қосымшаларында зымыран-ғарыш 

техникасын жобалау үшін Pro/Engineer 

бағдарламалық-техникалық кешенін қолдану 

ерекшеліктері. 
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Қашықтықтан зондтау ғарыш 

аппаратының қозғалысын 

басқару динамикасы 

Курс аспан механикасының негізгі заңдарын, 

гравитациялық өрістегі қозғалысты, ғарыш 

аппараттарының қозғалыс интегралдарын, ҒА 

орбитасының теңдеуін, ҒА-тың бұзылмаған 

және бұзылған қозғалысын, қозғалысты мінсіз 

түзету міндеттерін, ка-ның кеңістіктік 

координаттарын анықтауды, ка қозғалысына 

сыртқы факторлардың әсерін есепке алуды 

қарастырады. 
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Жердегі қабылдау-таратқыш 

сегменттің жұмысы 

Курс ғарыш құралдарын жерүсті 

пайдаланудың технологиялық 

ерекшеліктерін, ғарыш құралдары мен 

олардың құрылымын, зымыран-ғарыш 

кешенінің функцияларын, ғарыш айлағы мен 

оның инфрақұрылымын, ғарыш құралдарын 

пайдалану жүйесін, пайдалану құралдарының 

тиімділігін қамтамасыз ету әдістерін, ғарыш 

құралдарының сенімділігін қамтамасыз ету 

тәсілдерін, ғарыш құралдарын пайдаланудың 

экологиялылығын арттыру тәсілдерін, ғарыш 

құралдарын пайдалануды басқаруды 

автоматтандыру мәселелерін қарастырады. 
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Ғарыштық қашықтықтан 

зондтау жүйелерін жобалау 

Курс жоғары кеңістіктік ажыратымдылықтағы 

радиолокациялық және оптикалық 

аппаратурамен КС-ны жабдықтау жолдарын 

қарастырады. Landsat, SPOT, РЕСУРС – 0,IRS 

және ADEOS Жердің табиғи ресурстарын 

зерттеуге арналған оптикалық аппаратурамен 

жабдықталған ғарыштық жүйелер. ЖҚЗ ЕО 

үшін радиолокациялық КС, Envisat-1, 

RADARSAT. ҚР СТ ECSS-E-ST-10C-2011 

"ғарыш инжинирингі. Ғарыштық даму, 

жобалау. Жүйелік жобалау" 

5       V V        

48 

Мехатрондық жүйелерді 

модельдеу негіздері 

Курс Автоматты, мехатронды және 

робототехникалық жүйелерді модельдеу мен 

бағдарламалауды зерттейді. Мехатронды және 

робототехникалық жүйелерді, техникалық 

объектілер мен технологиялық желілерді 

автоматты және автоматтандырылған басқару 

жүйелерін әзірлеу, зерттеу және пайдалану 

міндеттерін сәтті шешу үшін қажетті әртүрлі 

5    V  V          
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физикалық сипаттағы жүйелерді 

модельдеудің заманауи әдістері мен 

құралдары саласындағы білімді, білік пен 

дағдыларды қалыптастыру.  MATLAB 

ортасында мехатрондық жүйелерді модельдеу 

әдістері(Simulink / SimMechanics) 

49 

Кеңістіктік деректер 

инфрақұрылымы 

Деректерді енгізу, өңдеу және сақтау. 

Деректер көздері. Кеңістіктік деректер 

модельдері. Аналогты-сандық деректерді 

түрлендіру. Мәліметтер базасы және оларды 

басқару. Кеңістіктік-уақыттық модельдеу 

әдістері . Деректерді жіктеу. ГАЖ және 

қашықтықтан зондтау. Виртуалды-нақты 

кескіндер. ГАЖ және жаһандық позициялау 

жүйелері. ГАЖ және Интернет. Жасанды 

интеллект технологиялары және 

сараптамалық жүйелер. Кеңістіктік деректер 

инфрақұрылымы. Геоақпараттық жобаларды 

іске асыру. 

5     V  V         

50 

Автоматтандыру жүйелерінің 

жетектері 

Курста атқарушы механизмдер туралы жалпы 

мәліметтер, жіктелуі, оларға қойылатын 

талаптар және олардың функционалдық 

сипаттамалары қарастырылады. 

Пневматикалық жетектер, гидравликалық 

жетектер, электрлік жетектер, басқарылатын 

реттеуші және құбырлы арматура және 

олардың схемалары. 

5     V   V        

51 

Ғарыш аппараттарының 

электрмен жабдықтау жүйелері 

Курс күн батареялары, қайта зарядталатын 

батареялар, Отын ұяшықтары, ядролық 

энергетикалық қондырғылар сияқты ғарыш 

аппараттарының энергиямен жабдықтау 

жүйесінің әртүрлі көздерін қарастырады. ҒА 

бортындағы энергия тұтынушылары. 

Энергиямен қамтамасыз етудің имитациялық 

моделі. Энергиямен жабдықтау жүйелерін 

таңдау және жобалау мәселелері. Энергиямен 

жабдықтау көздерін кәдеге жарату мәселелері. 

5      V  V        

52 

KA жылу бақылау жүйелері Курс күн батареялары, қайта зарядталатын 

батареялар, Отын ұяшықтары, ядролық 

энергетикалық қондырғылар сияқты ғарыш 

аппараттарының энергиямен жабдықтау 

5      V  V        
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жүйесінің әртүрлі көздерін қарастырады. ҒА 

бортындағы энергия тұтынушылары. 

Энергиямен қамтамасыз етудің имитациялық 

моделі. Энергиямен жабдықтау жүйелерін 

таңдау және жобалау мәселелері. Энергиямен 

жабдықтау көздерін кәдеге жарату мәселелері. 

53 

Ғарыштық технологиядағы 

ӨЕШТ 

Пән ғарыш саласында жаңа инновациялық 

техника мен технологияларды әзірлеу, 

жобалау және пайдалану кезінде туындайтын 

міндеттерді шешуге арналған. Шағын және 

үлкен зымыран-ғарыш техникасының, ғарыш 

аппараттарының техникалық сипаттамаларын 

дамытудың негізгі кезеңдерімен және Жерді 

қашықтықтан зондтау әдістерімен танысу. 

Техникалық жүйелердің эволюциялық дамуы 

әрқашан қайшылықтар мен күрделі 

техникалық шешімдерге тап болады. Курстың 

міндеті ғарыш саласы алдында қойылған 

инженерлік міндеттерді шешудің техникалық 

жүйелері мен әдістерін дамыту заңдарын ашу 

болып табылады. 

5    V            

54 

Ғарыштық жобаларды басқару 

негіздері 

Пән ИСО халықаралық стандарттарына сәйкес 

ғарыш саласындағы жобалардың сапасын 

басқару жүйелерінің негізгі ережелерін 

зерттейді. Ғарыштық жобаның өмірлік циклі. 

Ғарыштық жобалардың тәуекелдерді 

басқаруды талдау. Ғарыштық жобалардың 

тәуекелдерін басқарудың тұжырымдамалық 

тәсілі. Ғарыштық жобалардың тәуекелдерді 

басқару құралдары. 

5      V          

55 

Білім инженериясы және 

интеллектуалды жүйелер 

Курстың мақсаты студенттерде инженерлік 

талдау мен жобалаудың практикалық 

дағдыларын дамыту, ғылыми зерттеулерді 

қою және жүргізу, оның ішінде студенттерде 

болашақ инженердің жеке басының сапасы 

ретінде кәсіби бағытты қалыптастыру 

5     V           

56 

Интеллектуалды позициялау 

жүйелері 

Ғаламдық спутниктік навигациялық жүйелер. 

ГНСС жұмысының элементтері мен 

принциптері. Радио сигналдың құрылымы 

және оны бұрмалайтын факторлар. 

Позициялау дәлдігін жақсартуға арналған 

5      V          
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интеллектуалды өзін-өзі оқыту жүйелері. 

Нақты уақыттағы позициялау 

технологиялары. Автоматтандырылған 

позициялау жүйелері. 

57 

M2M желілері және заттардың 

интернеті 

Курста тәртіп баяндалады, жобалаудың негізгі 

кезеңдері мен кезеңдері, жеке кезеңдердің 

мазмұны мен ерекшеліктері туралы ақпарат 

беріледі. Жобалау кезінде математикалық 

модельді әзірлеуден бастап құрылымды 

бөлшектеуге дейінгі барлық техникалық 

шешімдер қабылданған тиімділік 

критерийлері бойынша бүкіл жүйені 

оңтайландыру қажеттілігі негізінде 

қабылдануы керек деп болжанады. 

5    V            

58 

Интеллектуалды тану жүйелері Екі өлшемді және үш өлшемді кескіндерді 

тану және қалпына келтіру әдістерінің 

негіздері. Кескінді өңдеу мәселелерін 

шешудің негізгі тәсілдері. Бағдарламалық-

аналитикалық тану әдістері. Кескін 

мұрағатымен жұмыс. Дата орталықтарымен 

жұмыс істеу кезінде интеллектуалды өзін-өзі 

оқыту жүйелерінің әдістері. Әдістеме 

интеллектуалды тану жүйелерінде терең 

оқыту мен компьютерлік көруді қолдану. 

5     V           

59 Өндірістік тәжірибе І I өндірістік практиканың негізгі мақсаты 

"ғарыш техникасы және технологиясы" ББ 

студенттеріне өз білімдерін, іскерліктері мен 

дағдыларын нақты жұмыс ортасында 

қолдануға мүмкіндік беру болып табылады. 

Өндірістік практика ғарыш техникасы мен 

технологиясының жекелеген элементтерін 

әзірлеу мен жобалауда практикалық тәжірибе 

алуға бағытталған. Өндірістік практика 

Ғарыштық техника элементтерін тікелей 

әзірлеумен және жобалаумен, қызмет 

көрсетумен және технологияның жаңа 

түрлерін жасаумен айналысатын компаниялар 

мен ұйымдарда өткізіледі, мысалы (КТиТ 

ЖШС, Галам ЖШС, НЦКИТ, ФТИ АҚ, КГС 

АҚ, РЦКСС АҚ және т. б.). 
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     V          
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ктитб ББ студенттеріне ғарыш 

индустриясының нақты инфрақұрылымдық 

объектілерінде, сондай-ақ Жерді 

қашықтықтан зондтау ғарыштық жүйелерінің 

жобаларын кеңейтуде жұмыс тәжірибесін 

ұсыну болып табылады .   Тәжірибенің 

міндеттері командада нақты инновациялық 

әзірлемелер бойынша жұмыс істеуді және 

дипломдық тақырыптарды есептеулерді, 

алгоритмдерді құрастыруды, ғылыми-зерттеу 

жобаларына тікелей қатысуды , алынған 

деректерді талдауды , сонымен қатар 

өндірістік және зерттеу ортасының 

коммуникация дағдыларын , командалық 

жұмыс дағдыларын қоса алғанда, ұйымның 

нақты жобаларымен үйлестіруді қамтиды. 
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5. Білім беру бағдарламасының оқу жоспары 
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